Das Gesamtausmass der genannten Grundstücke beträgt unverbürgt 2.157 Quadratmeter. ... 

Für das Vertragsobjekt bestehen folgende Einheitswerte: 

1.) Als Betriebsvermögen zum 1.1.1986 beim Finanzamt StJ zu Steuernummer 220/0569 von 
Schilling eine Million dreihundertsiebentausend ( ATS 1, 307.000,-- ) 

2.) als Geschäftsgrundstück beim Finanzamt StJ zu EW-Aktenzeichen 22-2-0101 zum 1.1.1983 
im Betrage von Schilling drei Millionen zweihundertvierzehntausend ( Schilling 3,214.000,--). 

Punkt III ( Übergabe ) 4. Absatz : 

Herr ( Bw. ) übergibt hiermit seinen oben näher beschriebenen Hotelbetrieb mit allen Aktiven

[...]

des Übernehmers wird mit Beginn ersten Jänner eintausendneunhundertneunundachtzig ( 1. 
Jänner 1989 wirksam. 

Punkt VI ( Leistungen an die Übergeber ) Unterpunkt 3. : 

Der Übernehmer verpflichtet sich , den Übergebern auf Lebensdauer gemeinsam eine 
monatliche Versorgungsrente im Mindestbetrag von Schilling fünfzehntausend  ( S 15.000,-- ) 
und im Höchstbetrag von Schilling fünfzigtausend ( Schilling 50.000,-- ) monatlich zu 
erbringen, wobei die Zahlung der Versorgungsrente bis zum Fünfzehnten eines jeden Monates 
zu erfolgen hat. 

Die Zahlung hat wertgesichert unter Zugrundelegung des Indexes der Verbraucherpreise